2

	Утверждаю
Глава Новоалександровского
городского округа Ставропольского края
__________________  Э.А.Колтунов
«21» апреля 2023 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края

«21» апреля 2023 г.                                    09 ч. 00 мин.                                                     № 138
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, кабинет заместителя главы администрации
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЗАСЕДАНИЯ:
	Соболев Алексей Анатольевич
-  заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Черепухин
Иван Юрьевич

	- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Савич

Екатерина Николаевна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Сыпко Виктор

Николаевич
	- индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член постоянной комиссии по собственности и земельным отношениям Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Неровнов Игорь Владиславович
	- заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Гмирин

Владимир Евгеньевич
	- начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	Шахов
Сергей Владимирович
	- член постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края присутствовали 7 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов приема заявок на участие в аукционе в электронной форме объекта продажи - Автобуса ПАЗ 32053-70, находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №13».
Открыл заседание Черепухин Иван Юрьевич
- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:

О подведении итогов приема заявок на участие в аукционе в электронной форме объекта продажи - Автобуса ПАЗ 32053-70, находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №13».
ДОКЛАДЧИК: Савич Екатерина Николаевна - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Сведения об объекте продажи:
Собственник выставляемого на продажу имущества:

Новоалександровский городской округ Ставропольского края.
Продавец:

Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Балансодержатель:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13».
Способ приватизации: продажа на аукционе, форма проведения продажи - электронная.

Форма подачи предложений - открытая.
Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».
Основание проведения продажи на аукционе в электронной форме:

        Решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 № 3/596 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год», от 14 декабря 2022 №»6/611 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года №3/596».
Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации, реквизиты указанного решения:

          администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края, постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15.03.2023г. №338 «О проведении аукциона в электронной форме по продаже Автобуса ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №13»,
Предмет аукциона:
Автобуса ПАЗ 32053-70, государственный регистрационный знак А176УО126, год выпуска 2007, идентификационный номер (VIN) X1M3205EX70008675, категория ТС D, модель, № двигателя 523400 71022026, цвет кузова желтый, мощность двигателя 130л.с., тип двигателя бензиновый, паспорт транспортного средства 52 МО 817230 от 10.11.2015 г. выдан: МРЭО ГИБДД г.Изобильный ГУ МВД.
Информационное сообщение о проведении аукциона размещено на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru), на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru/new/public) 20 марта 2023г.
 Подведение итогов продажи на аукционе.
Прием заявок на участие в продаже осуществлялся с 21 марта 2023 года с 09 час. 00 мин. и по 18 апреля 2023 года 16 час. 00 мин. - время московское.

В соответствии с представленной оператором электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» информацией до окончания указанного в извещении о проведении продажи срока подачи заявок на участие в продаже поданы и зарегистрированы в Журнале приема заявок по лоту № 1 заявки от 2 претендентов, а именно:
	Номер заявки

	ИНН

	Участник

	Дата подачи заявки

	Состояние заявки

	Заблокировано Оператором

	9771
	234321503304
	Загорулько Виталий Юрьевич
	29.03.2023 21:54:00
	Подана
	5 000.00

	411
	2615001108
	Акционерное общество "Нива"
	14.04.2023 15:20:54
	Подана
	5 000.00

Комиссия по приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края приняла решение:
Комиссия не установила никаких оснований в отказе заявителям от участия в аукционе по продаже находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края объекта продажи Автобуса ПАЗ 32053-70, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №13».
 Заявителей, не допущенных к участию в аукционе, не имеется.

Комиссия приняла решение:
         Признать участниками аукциона следующих заявителей:

	№

п/п
	Номер заявки

	Участник

	Дата

подачи

заявки

	1
	9771
	Загорулько Виталий Юрьевич
	29.03.2023 21:54:00

	2
	411
	Акционерное общество "Нива"
	14.04.2023 15:20:54

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Голосовали:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, «иное мнение» - нет.

Подписи:

Председатель комиссии
____________________
Соболев А.А.
	Заместитель председателя комиссии

	Черепухин И.Ю.

	Члены комиссии:

	Савич Е.Н.

	Неровнов И.В.

	Сыпко В.Н.

	Шахов С.В.

	Гмирин В.Е.